Beni Ǿafv it Ħudā baķma ķuśūra

2 Begenmezken hele birçoķ diyārı

Naśīb oldı baŋa Üçler Mezārı

3 Evet vardı benim de iĥtirāmım

Daġıstanlı Baba Ĥüsnį’ydi nāmım

4 Günāhım varsa da bence eĥafdır

Celāle’d-dįn’e cār olmaķ şerefdir

5 Getürdi bir melek tārīĥ-i büşrā

ǾAleyke raĥmetu’llāhi teǾālā1

Sene 1355 [1936] (Uğurlu, 2020: 492)

1.2. Edebî Kişiliği

Osmanlı’nın son zamanlarında Kafkasya’da dünyaya gelen, İstanbul’da eğitim gören ve daha sonra

Anadolu’ya geçerek Millî Mücadele’ye ve Cumhuriyet’in ilk yıllarına şahit olan Baba Hüsnî; bu yıkılış ve yeniden

diriliş devirlerinde çok farklı mekânlarda ve hâller içerisinde bulunmuş bir insandır.

5 Fażlıŋıŋ pāyānı yoķ ey Zühdi-yi şirįn-zebān

Ĥıdmetiŋ đarb-ı meŝel dillerde Ǿadliŋ dāstān

6 Sen gibi Ǿālį-cenābıŋ başımızda var yeri

Çünki pür-nūr oldı Śamsun geldigiŋ günden beri

7 Müjde ile söyledi tārīĥiŋi çıķdı melik

Śamsun’a girdi bugün ser-tāc-ı Ǿālem Zühdi Beg

Sene 1333 [1914] (Uğurlu, 2020: 390-391)

Gitsem de Konya’ya Yine Gönlüm Bu Yerdedir; Son Divan Şairlerinden Baba Hüsnî’nin Samsun’la
İlgili Şiirleri

Turkish Academic Research Review 8/2 (2023)

https://dergipark.org.tr/tr/pub/tarr

• 895

Aşağıdaki manzumenin ilk beyitlerinde muhtemelen Samsun eşrafından bazı kişiler övülmekte ardından

Merĥabā ey milletiŋ şems-i münįri merĥabā

Żabŧ u rabŧ-ı mülk içün teşrįfiŋe cānlar fedā

Ĥabbeźā teşrįfiŋiz itdi teśādüf cumǾaya

ǾIyd-ı ekber yapmalı millet bugünde muŧlaķā

…

Bir melik çıķdı beşāretle didi tārįĥiŋi

Śamsun’a geldi bugün Fetĥį gibi bir reh-nümā

Sene 1338 [1919] (Uğurlu, 2020: 434-435)

Sonuç

1881-1942 yılları arasında yaşayan “Baba Hüsnî” lakaplı Hüseyin Hüsnü Ozanbay, divan şiiri

geleneğinden modern şiire ve halk şiirine uzanan Türk şiirinin ilginç bir halkasını temsil etmektedir. Muallim bir

babanın oğlu olan Baba Hüsnî; Dağıstan’da doğmuş, İstanbul’da Darülmuallimîn ve Darülfünûn’da eğitim